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er grov mobning. Og det har vi set ude på sko- 
lerne. 

Men jeg ser frem til at høre, hvad Dansk Fol- 
keparti har at sige. Vi kunne have vedtaget det 
her i dag. Der ville have været et flertal uden om 
regeringen, men Dansk Folkeparti har åbenbart 
alligevel ikke ønsket at styrke indsatsen mod 
mobning. 

Kl. 10:08 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Er det en kort bemærkning, 
der er bedt om? Fru Charlotte Dyremose for en 
kort bemærkning. 

Kl. 10:08 
Charlotte Dyremose (KF): 
Ja, jeg havde tænkt mig at vente, til jeg selv kom 
på, men nu bliver jeg nødt til at stille fru Christi- 
ne Antorini, der mener, at vi skal vente på, at 
ministeren her hen over sommeren måske på et 
eller andet tidspunkt kommer i gang med at 
gøre noget mod mobning, et spørgsmål. 

Jeg foreslår, at vi bare fortsætter den linje, mi- 
nisteren har lagt, med allerede at være i gang 
med ualmindelig mange kampagner og tiltag 
mod mobning. Jeg ved ikke, om fru Christine 
Antorini slet ikke har opdaget alle de ting, der er 
sket, hvor bl.a. landets kronprinsesse har været 
med til at deltage i det her. Jeg synes faktisk, at 
ministeren har gjort en ganske flot indsats for at 
sætte en masse initiativer i gang og bidrage kon- 
struktivt. Og jeg synes da, at vi skulle tage og 
følge op på det i stedet for at sætte os ned og 
lave et hul her hen over sommeren. Altså, det ly- 
der jo, som om fru Christine Antorini slet ikke 
har opdaget, hvad der foregår ude på skolerne. 

Kl. 10:09 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Christine Antorini. 

Kl. 10:09 
Christine Antorini (S): 
Jeg føler mig helt overbevist om, at i hvert fald 
undervisningsministeren hørte, at jeg faktisk 
gav en ros til den kampagne, som undervis- 
ningsministeren har sat i gang med en meget 
bred kreds af interessenter ude i skoleverdenen, 
og det er supervigtigt, at man har den hold- 
ningsdebat ude på skolerne. 

Men der er også brug for en lovgivningsmæs- 
sig opfølgning, og derfor vil jeg bare citere fra 
det, som undervisningsministeren sagde, da vi 
havde førstebehandlingen. Da sagde undervis- 
ningsministeren, at han havde sympati for en 
række af forslagene i Socialdemokraternes be- 
slutningsforslag, herunder at der skulle ske æn- 

dringer i bekendtgørelsen om at fremme god ro 
og orden i folkeskolen, og at han selv ville kom- 
me med forslag i forlængelse af kampagnen. 

Det var, hvad ministeren sagde, og der siger 
vi: Hvorfor er der brug for at vente til en eller 
anden gang i efteråret, når der var en række po- 
sitive tilkendegivelser, herunder lige præcis om 
det, der er sagens kerne, nemlig bekendtgørel- 
sen om god ro og orden, som ikke er tilstrække- 
lig god til at give kommunerne og skolerne de 
redskaber, de skal bruge for at bekæmpe mob- 
ning? 

Kl. 10:10 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ja tak. Så går vi videre i ordførerrækken med hr. 
Per Bisgaard. 

Kl. 10:11 
(Ordfører) 
Per Bisgaard (V): 
Aviserne har jo de seneste måneder været fyldt 
med masser af historier om mobning, men i 
modsætning til tidligere har det stort set kun 
været de positive historier, der har været frem- 
me, og det er jo rigtig rart at læse. 

Den antimobbekampagne, som er på sit høje- 
ste lige i øjeblikket, og som udløber her med ud- 
gangen af maj måned, har jo vist, at det ikke blot 
er os her på Christiansborg, der tager den her 
problematik alvorligt; det gør man så sandelig 
også ude i skolerne. Det er elever, og det er lære- 
re, og det er ledelsen, og det er skolebestyrelsen, 
som har taget opgaven på sig. Så der, hvor der 
efterspørges handling, synes jeg bestemt at man 
viser, at man godt kan gøre det, og derfor synes 
vi så måske nok, at den lovgivning, som for- 
slagsstillerne lægger op til, ikke er nødvendig på 
nuværende tidspunkt. 

Når det så er sagt, så glæder det os i Venstre, 
at vi på tværs af alle partier er enige om at mo- 
dernisere den her gamle bekendtgørelse, som jo 
efterhånden er 13 år, om foranstaltninger til 
fremme af god orden i folkeskolen, og det for- 
venter jeg så at vi kan gøre i efteråret, når vi mø- 
des igen. 

Venstre kan ikke medvirke til det her forslag, 
men alligevel glæder vi os, som også fru Christi- 
ne Antorini har sagt, over det samarbejde, som 
er opstået, og det er meget vigtigt. Derfor vil vi 
heller ikke på forhånd afvise, at det kunne være 
en god idé at indskrive nogle af de her initiativer 
til at bekæmpe mobning i de årlige kommunale 
kvalitetsrapporter, men det er første gang, de er 
lavet, og det kunne godt være, at vi lige skulle 
afvente, hvad der sker der. 


